
16/07/2021 SEI/ICMBio - 9214964 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9351754&infra_sistem… 1/2

02126.001509/2021-11
Número Sei:9214964

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO PARATY
Rua Glauber Rocha, 2077, - Bairro Portal das Artes -  Paraty - CEP 23970-000

Telefone: (12)31172143 / (24)33713056
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 14 dias do mês de julho de 2021, no Núcleo de Gestão Integrada do ICMBio em Paraty, na rua Glauber Rocha,
2077 – Portal das Artes – Paraty/RJ, às 9h30, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos , Luiz Flávio de
Souza Leite, Técnico Ambiental - Matrícula 0680235 e Graziela Moraes Barros, Analista Ambiental - Matrícula
Siape nº 1542177, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Agentes Temporários Ambientais - ATA para o Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Paraty, designados pela
Ordem de Serviço nº 3/2021/NGI ICMBio Paraty, de 20 de abril de 2021 (8723578), do Processo Seletivo
Simplificado, relativo ao Processo ICMBio n 02126.001509/2021-11 , com as seguintes deliberações:.
Essa comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso
de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento SEI nº 9214926, que traz a planilha de classificação
elaborada pelos condutores dos testes com o tempo de execução do TAF e as notas do THUFA, realizados no dia
14 de julho de 2021, pelo avaliador Luiz Flávio de Souza Leite e, orientado pelo Edital de Seleção, documento SEI
nº 9119916 resolve:
 
HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA:
 

01 (uma) vaga- Brigada de Prevenção e combate a incêndios - Brigadista - Nível I (06 meses) PARNA Serra
da Bocaina.

Nome do(a) candidato(a) CPF Nota
THUFA 1 2 3 Tempo TAF

(min seg) Resultado

Cesar Bento 289.925.858-37 10 5 3 2 21m23 CLASSIFICADO

Lucemir Rodrigues de Lima 349.779.558-54 10 5 3 2 24m44 CLASSIFICADO

Bruno Rafael Silva Oliveira 425.186.588-07 10 5 3 2 26m22 CLASSIFICADO

 
Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o
número de vagas abertas para a área temática, nível, duração contratual e setor concorrido.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 

LUIZ FLÁVIO DE SOUZA LEITE
Membro da Comissão

Técnico Administrativo
 
 

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8842264&id_procedimento_atual=9154256&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=38ca3d8c0466e4783be708250c448ac530b82f83ef071537d2a12923e6e6294a
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9351710&id_procedimento_atual=9154256&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=0e602439b23fbc78db0bdaeb9284f0d09d65a8742d1ff72f00967c48b1a2f5c5
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9252666&id_procedimento_atual=9154256&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=843a5b52800091cd00a34baf3fd4c2529692748864fbe699a50697443b4eab27


16/07/2021 SEI/ICMBio - 9214964 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9351754&infra_sistem… 2/2

GRAZIELA MORAES BARROS
Membro da Comissão

Analista Ambiental
 

Documento assinado eletronicamente por Luiz Flavio de Souza Leite, Técnico Ambiental, em 14/07/2021, às
17:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Graziela Moraes Barros, Analista Ambiental, em 14/07/2021, às
18:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 9214964 e o código CRC 6FEB550C.

 

 

 

Criado por 15955244875, versão 5 por 15955244875 em 14/07/2021 16:52:33.


